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Nr._____Prot.			             			   Vlorë më, ___/___/2024

FTESE PER OFERTE

Nr. _____, Date. ____/____/2024

PER
“KËRKESË PËR BLERJE PAJISJE NË KUADËR TË PROJEKTIT INTEC”:

me fond limit = 29,000 (njezetë e nëntë mijë) euro ose 2,843,450 (dy milion e tetëqind e dyzetë e tre mijë e katërqind e pesedhjetë ) lekë pa TVSH

Komisioni I hartimit të dokumentave në kuadër të realizimit të projektit ERASMUS-EDU-2022-CBHE: INTEC: “International Engineering Competence Centres to push Sustainable Mobility Development in Albania and Montenegro”, financuar nga Bashkimi Europian, me Grant Agreement 101081873; 
Ju fton të paraqisni ofertën tuaj me objekt “Blerje Pajisje në kuadër të projektit INTEC” sipas preventivit të mëposhtëm dhe specifikimeve teknike bashkëlidhur.

	Nr.
	EMERTIMI
	NJESIA
	SASIA

	1
	Trajner I motorëve Hibrid me Transmetim Automatik-(Hybrid engine trainer ëith automatic transmission)
	copë
	1 (nje)

	2
	Analizator I 5 gazrave të shkarkimit –Exhaust 5 Gas Analyzer-CO/CO2/HC/O2/NOX
	copë
	1 (një)



Data perfundimtare per pranimin e ofertave do të jetë 27/01/2025 ora 11:00, prane Rektoratit të UV-se, Skelë-Vlorë, kati i dytë.



SPECIFIKIMET TEKNIKE
[bookmark: _GoBack]

1. Trajner i Motoreve Hibrid me Transmetim Automatik. 
	Përshkrimi i Përgjithshem i Pajisjes
	Pajisja duhet të ilustrojë strukturën dhe parimin e funksionimit të motorëve me fuqi hibride të cilët kombinojnë përdorimin e karburantit dhe energjisë elektrike. Pajisja duhet të ofroj një platformë didaktike bazike interaktive për të mësuar rreth teknologjive hibride moderne që përdoren në automjetet e sotme.Pajisja Trajner Didaktik i  Motoreve Hibrid me Transmetim Automatik, duhet të mundësoj simulimin e funksioneve kryesore si ndezja e motorit, përshpejtimi dhe ngadalësimi. Pajisja duhet të ketë panelin e testimit me terminale dhe diagrama skematike. 

	2. Karakteristikat minimale të pajisjes

	Paneli i kontrollit
	Me terminale testimi dhe diagramen skematike te sistemit tevendosura ne te, ne menyre qe ti mundesohet perdoruesit testimi i sinjaleve elektrike.

	Grupi funksional:
	Grupi Motor hibrid me transmission automatik, për qëllime didaktike bazike që kombinon motorin me djegie të brendshme dhe motorin elektrik, për simulimin e modaliteteve të ndryshme të funksionimit hibrid dhe me fuqi të përshtatshme për qëllime didaktike bazike. (me të paktën përfshirjen e elementëve, si baterine për sistemin e ushqimit, depozitën e karburantit, baterinë per fuqinë e sistemit hibrid, njësitë ECU, dy motorrët, radiatorin, pedalen e pershpejtimit dhe pedalen e frenave, transmisionin automatik)

	Dimensionet:
	(LXËXH) - (nga 1200 deri në1800 mm; X 850 deri në 1250 mm; X 1600 deri ne 1860 mm)

	Tensioni i punës:
	12 V DC

	Transmisioni:
	Transmision Automatik

	Depozita e Karburantit:
	8-10L.

	Grupi i motorit
	Motor hibrid, për qëllime didaktike bazike që kombinon motorin me djegie të brendshme dhe motorin elektrik, për simulimin e modaliteteve të ndryshme të funksionimit hibrid.

	Stenda e levizshme
	Pajisja duhet të jetë e pajisur me bazament me rrota.

	· Pershkrimi i Elementeve kryesor të produktit, ose ekuivalent me to.

	Paneli i Testimit; Dashboardi; Njësia ECU e Motorit; Njësia ECU e Transmetimit Automatik; Njësia ECU e Kontrollit Hibrid; Njësia ECU e Kontrollit të Baterisë me Tension të Lartë; Njësia ECU e Kontrollit të Fuqisë; Njësia ECU e Kontrollit Kundër Vjedhjes; Njësia ECU e Kondicionerit; Njësia ECU e Gateëay; Porta Diagnostikuese;
Çelësi Inteligjent; Bateria me Tension të Lartë; Sistemi i Frenave; Matës Presioni Karburanti; Matës Presioni Vakumi; Grupi i motorrit hibrid; Depozita e Karburantit (8-10L); Pedali i Gazit; Radiatori dhe Ventilatori Elektronik për Ftohje; Bateria 12V  60 - 65Ah; Rele; Kutia e Siguresave; Moduli i Defekteve; Mbështetësja e Lëvizshme

	Shërbime Mbështetëse:
	Instalimi fillestar, dhe mbështetje teknike.

	Trajnimi
	Trajnime per përdorimin e pajisjes.

	Garancia
	Garancia: Sipas prodhuesit

	Autorizimi 
	Autorizim nga prodhuesi


2. Analizatori 5 gazrave të shkarkimit

	Pershkrimi
	Analizator portabel i gazrave të shkarkimit të automjeteve. Analizatori duhet te kryej matje ne kushte rrugore (vendqendrime, parkim, etj), ose ambiente te mbyllura. Analizatori duhet të shfaq në ekranin e tij rezultatet e matjeve. Analizatori duhet të funksionoj me baterinë e tij.

	Parametrat e matjeve
	Analizatori duhet të realizoj matje të CO/CO2/HC/O2/NOX(NO).
Garancia: Sipas prodhuesit
Sensorë: Elektrokimikë për të gjitha gazrat përveç Catalytic Pellistor gas sensor për EX %LELNDIR gas sensor për CO2 & CH4 (ppm)
Jetëgjatësia e sensorëve: me shume se 2 vjet për Elektrokimikë & Katalitik 5 vjet për CO2 NDIR
Koha e përgjigjes: <30 sekonda
Temperatura e ruajtjes/punës: 0°F - 122°F
Lagështia e ruajtjes/punës: <95%RH
Bateria: DC3.7V Li–Ion battery 4000mAh
Koha e karikimit: 4 orë
Koha e funksionimit: >5 orë
Vlerësimi: Certifikuar ATEX Ex ib IIC T4 Gb. IP65.
Zhurma e pompës: <60dB
Shkalla e rrjedhjes së pompës: 0.3 deri në 0.7 LPM
Hyrja e ajrit (barb): 3mm (1/8 inç) diametër i jashtëm barb
Porta e karikimit: USB Type C (përdorni një karikues me të paktën 1A/5V)
Ekrani: Ekran me ngjyra HD

	Saktësia e rezultateve:
	Gabimi deri ne <±5% F.S.


	AksesorëtNdihmës:
	Pajisja duhet të jetë e kompletuar me të gjithë elementët e tjerë që mundësojnë funksionimin e saj,si sondën matëse, tubin e marrjes së gazrave, si dhe çantën mbrojtëse për efektet të transportit dhe ruajtjes.

	Kalibrimi:
	Pajisja duhet të jetë e kalibruar, dhe me dokumentin justifikues të kalibrimit.

	Trajnimi i Përdoruesit:
	Trajnime të plota për përdorimin e pajisjes

	Autorizim
	Autorizim nga prodhuesi.



KRITERET DHE KUSHTET E OFERTES:  
Operatoret ekonomike duhet te dorezojne ne nje zarf te mbyllur prane autoritetit kontraktor plotesimin e dokumentave si me poshte:
· Ekstrakti i QKR-së së Operatorit Ekonomik duhet të përfshijë objektin e prokurimit.
· Formularin e Ofertes Ekonomike.
· Vërtetim Bankar, i cili të përmbajë: Emrin e Subjektit, NIPT-in, Nr. e Llogarisë, IBAN.
· Kopje të çertifikatës elektronike për Fiskalizimin, për tatimpaguesit që përdorin Platformën Qëndrore të Faturave.
· Kopje të Çertifikatës elektronike për Fiskalizimin dhe Kopje te vlefshme të Kontrates së lidhur me Shoqerine e Çertifikuar për zgjedhjen e softëere-ve në përdorim, për tatimpaguesit që lëshojnë fatura nëpërmjet zgjidhjes softëerike.
· Operatori ekonomik duhet të paraqesë autorizim prodhuesi, ose marrëveshje bashkëpunimi me prodhuesin, ose autorizim distributori. Secili nga dokumentat e paraqitur duhet të përmbajë të dhëna të plota të prodhuesit si: telefon, fax, e-mail, website në rast verifikimi nga ana e autoritetit kontraktor.
· Operatori ekonomik duhet të paraqesë fotografi/katalogë/ broshurë ose fragmente(faqe) të katalogut/eve për pajisjet me specifikimet përkatëse të markuara, në mënyrë që të verifikohet përputhshmëria me kërkesat në DT, si dhe të plotësohen të dhënat sipas tabelës së mëposhtme.

Shënim: Fragmentet e katalogut/ve duhet të tregojnë lehtësisht dhe qartë që janë pjesë katalogu, si dhe cilit catalog dhe cilit prodhues i përkasin.
	Nr.
	Emërtimi i mallrave
	Modeli i pajisjes
	Emri i prodhuesit
	Titujt e katalogeve, 
nr. faqes së katalogëve për çdo pajisje të ofruar, etj.
	
Faqja zyrtare e internetit e prodhuesit



· Operatori ekonomik duhet të jetë i pajisur me Çertifikatat ISO 9001:2015 mbi “Sistemet e menaxhimit të cilësisë” (ose ekuivalent) të tij, të lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit i vendit ose nga organizma ndërkombëtarë akreditues të njohur nga Drejtoria e Përgjithshme e Akredimit në Shqipëri (DPA).
· Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara. Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim.
Kriteri i vleresimit: Çmimi me i ulët i ofertes se pergjegjshme.
Afati i realizimit: do te jete brenda 60 diteve nga data e lidhjes se kontrates.


Shënim: Për tërheqjen e dosjes së plotë të prokurimit për të interesuarit mund të kontaktojnë nëpërmjet Email në adresën e mëposhtme:
Email: olta.gjishti@univlora.edu.al


TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
SAIMIR XHELAJ

Adresa: Sheshi “Nënë Tereza”, Nr.4, Tiranë, Tel/Fax+355 4 2421494, ëeb: ëëë.upt.al
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